ДОГОВОР №215/10

на поставку перчаток медицинских

г .Братск «06» июля 2015 г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Братская
стоматологическая поликлиника №3», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача
Агеевой Татьяны Римовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Медком-
МП», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице представителя ООО «Медком-МП» Пашкевич
Евгении Евгеньевны, действующего на основании доверенности № 14-001892 от 01.12.2014 г., с
другой стороны, именуемые в дальнейшем «стороны», в соответствии с решением Комиссии по
закупкам (протокол от «26» июня 2015 г. № 9), в результате проведения запроса котировок цен
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется произвести поставку

перчаток медицинских, далее по тексту «товар», в соответствии со Спецификацией (Приложение №
1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязан принять и оплатить
товар.

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Цена товара составляет 330 900,00 (триста тридцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, в

том числе НДС 10 % 30081,82 (тридцать тысяч восемьдесят один) рубль 82 копейки.
Указанная цена товара включает в себя все затраты Поставщика по его поставке, в том числе

затраты по упаковке, погрузке, перевозке любым видом транспорта, страхованию, уплате таможенных
пошлин, налогов и других обязательных платежей.
2.2. Оплата по настоящему договору производится путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения партии
товара заказчиком и подписания товарной накладной или Акта приема-передачи обеими
сторонами.

3. Условия, порядок поставки и приемки товара
3.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику товар ежемесячно партиями товара по заявкам
заказчика: не позднее 10 дней с момента поступления заявки поставщику от Заказчика. Общий
срок поставки с момента подписания договора по 15.12.2015 г.
3.2. Поставка товара производится Поставщиком путем его доставки и передачи Заказчику по адресу:
665730, Иркутская область, г. Братск, ул. Зверева, д. 12 А, ОГАУЗ «Братская стоматологическая № 3»,
аптечный склад. Передача товара оформляется товарной накладной или Актом приема-передачи.

3.3. Одновременно с передачей товара Поставщик обязан предоставить Заказчику первичные
учетные документы (счет, счет-фактуру, накладную); документы, подтверждающие качество и
безопасность товара (сертификаты соответствия, регистрационные удостоверения и др.), а также
документы на русском языке, необходимые для правильного применения (использования) товара.

3.4. Остаточный срок годности поставленного товара должен быть не менее 90 % от
установленного производителем на дату поставки.

3.5. Упаковка поставленного товара должна отвечать требованиям ГОСТа и обеспечивать ее
сохранность при транспортировке и хранении.

3.6. Заказчик при приемке товара проверяет его количество и комплектность и имеет право
отказаться полностью или частично от приемки товара в случае некомплектности, отсутствия
документов, несоответствия упаковки товара, указанных в п.п.3.3., 3.5. настоящего договора, а также
при меньшем остаточном сроке годности товара, чем предусмотрено п.3.4. договора, что оформляется
отметкой об этом в товарной накладной или Акте приема-передачи. Товар, не принятый Заказчиком
по указанным причинам должен быть заменен новым, доукомплектован или обеспечен документами
за счет Поставщика не позднее чем через 20 календарных дней с даты внесения отметки об этом в
товарную накладную или в Акт приема-передачи.

3.7. Качество поставляемого по настоящему договору товара должно соответствовать
стандартам фирмы-производителя, а также ГОСТам и должно подтверждаться сертификатом
соответствия, регистрационным удостоверением Министерства здравоохранения РФ,
предусмотренным действующим законодательством РФ.

3.8. В случае несоответствия качества товара стандартам и сертификатам производителей
Заказчик имеет право оспорить качество товара и заявить рекламацию. При этом Заказчик обязан
приложить к рекламации акт, оформленный с участием одной из независимых организаций,
компетентных в проведении подобного рода экспертиз. В этом случае Поставщик обязан заменить за
свой счет зарекламированный товар на товар надлежащего качества не позднее чем через 20 дней с
даты получения рекламации и акта.

3.9. Риск случайной гибели или повреждения товара переходит от Поставщика к Заказчику с
момента подписания товарной накладной или Акта приема-передачи уполномоченными
представителями сторон.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность согласно условиям настоящего договора и нормам
действующего законодательства РФ.

4.2. За просрочку в исполнении обязательств, предусмотренных п.п.3.1., 3.6., 3.8. настоящего
договора, Покупатель имеет право взыскать с Поставщика пеню в размере 0,1% от цены товара за
каждый день просрочки.

4.3. За просрочку в исполнении обязательств, предусмотренных п.2.2. настоящего договора,
Поставщик имеет право взыскать с Покупателя пеню в размере 0,1% от цены товара за каждый день
просрочки.

5. Заключительные положения
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до

полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
5.2. Все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения настоящего договора,

разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия - споры разрешаются в Арбитражном
суде Иркутской области.

5.3. Все вопросы, не урегулированные договором, регулируются в соответствии с действующим
законодательством РФ.

5.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК:
Областное государственное
автономное учреждение
здравоохранения «Братская
стоматологическая поликлиника № 3»
Почтовый адрес: 665730 г.Братск,
Иркутской обл., ул. Зверева д. 12 А
Юридический адрес: 665730, г.Братск
Иркутской обл., ул. Зверева, д. 12 А
Тел.(факс): (3953) 33-27-41:
ИНН 3805101543 КПП 380501001
Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России
по Иркутской области г. Иркутск
БИК банка: 042520001
р/с 40601810500003000002
Лицевой счет: 80303090175
КБК 8033030402002000180

ПОСТАВЩИК:
ООО «Медком-МП»
Юридический адрес: 140055, Московская
область, Люберецкий район, г. Котельники,
микрорайон Белая Дача, промзона

«Технопром»
Адрес для переписки: 664002, г. Иркутск, ул. Марии
Ульяновой, д. 13, оф.308
тел.(3952) 55-11-67, 55-11-69
ИНН 7725203410 КПП 246443001
ОГРН 1027725002920
р/с 40702810600702866018
К/с 30101810300000000202
ЗАО КБ «СИТИ» г. Москва
БИК 044525202

Приложение № 1

к проекту договора № 215/10

от «06» июля 2015 г.

Спецификация на поставку товара
№п
/п

Параметр Техническое задание Ед.
изм.

Размер Кол-во,
шт.

Цена
за ед.

(в руб.)

Сумма

с НДС (в

руб.)

1 Перчатки
смотровые
латексные
неопудренн

ые

Перчатки смотровые
нестерильные из

натурального латекса для
кл и н и ко-диагностических
процедур и стоматологии.
Толщина на пальцах 0,18
мм. Неопудренные для

снижения риска
контактного дерматита.
Двойная хлоринация.

Полностью
текстурированная
поверхность для

улучшенного захвата
инструментов.

пара

XS,S,M,
L,XL(or
оварива
ется при
поставь:

е)

32 000

6,15 196800,00

2 Перчатки
смотровые
нитриловые

для
отделений с
повышенны

м риском
инфицирова

ния

Перчатки смотровые
нитриловые для

применения в отделениях с
повышенным риском

инфицирования.
Текстурированные только

на пальцах для
улучшенного захвата

инструментов и
обеспечения

чувствительности. Толщина

на пальцах 0,14 мм;
толщина на ладони 0,13 мм.

Удлинение при разрыве
540%. Наружная

поверхность покрыта
полимером, внутренняя

поверхность
хлорированная, для

легкости надевания и
смены перчаток, в том
числе на влажные руки.

Упакованы в
гигиенический диспенсер, с

предусмотренной
возможностью его

фиксации к вертикальной
поверхности. Упаковка
должна обеспечивать

подачу перчаток снизу по
одной, манжетой вперед
для исключения контакта
рук персонала с другими

перчатками, диспенсером и

основной поверхностью
извлекаемой перчатки. 100

пар в диспенсере, для
отделений с высоким
расходом перчаток.
Неопудренные для

пара

XS,S,M,
L,XL(or
оварива
ется при
поставь:

е)

2 000

6,15 12300,00

/

снижения риска
контактного дерматита.

Гипоаллергенные, т.к. не
содержат протеины латекса.

3 Перчатки
медицински

е
стерильные
неопреновы

е

неопудренн
ые

Перчатки неопудренные
неопреновые для

обеспечения устойчивости
к воздействию химически
агрессивных сред, в т.ч. к
спиртам, стерильные для
манипуляций, требующих

стерильности,
Гипоаллергенные из-за
отсутствия протеинов

натурального латекса. Без
разделения на правую и

левую руку.
Текстурированные на

пальцах.

пара

S,M,L(o
говарив
ается
при

поставк

е)

1 ООО

6,15 6150,00

4
Перчатки
хирургическ
ие с
антибактери
альным
внутренним
покрытием

Перчатки хирургические
латексные стерильные для

операций в условиях
повышенного риска

инфицирования. Состав
внутреннего покрытия: -

Хлоргексидин для
обеспечения непрерывной

антисептической
обработки, снижающей

бактериальную и вирусную
нагрузку при нарушении
целостности перчаток.

Смягчающие и
регенерирующие
компоненты для

обеспечения ухода за кожей
рук. Одинарная толщина
(средний палец) 0.22 мм,

для сохранения тактильной
чувствительности.
Неопудренные для

снижения риска
контактного дерматита.
Манжета без валика для
защиты от пережимания

пара

6.0, 6.5,
7.0, 7.5,

8.0,
8.5.(огов
аривает
ся при

поставк
е)

7 500

15,42 115650,00

предплечья, с адгезивной
полосой для препятствия

скатыванию. Стерилизация
радиационным методом

итого 330 900,00

Главный врач Представитель ООО «Медком-МП» по доверенности № 14-001892
от 01.12.2014 г.

Е. Пашкевич